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Додаток  4
до Правил проведення аварійно-рятувальних робіт на повітряному транспорті (пункт 6 розділу IV)
НОРМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АЕРОДРОМІВ ЦИВІЛЬНОЇ АВІАЦІЇ АЕРОДРОМНИМИ ПОЖЕЖНИМИ АВТОМОБІЛЯМИ ТА ВОГНЕГАСНИМИ РЕЧОВИНАМИ
На аеродромі ЦА для забезпечення встановленої категорії за РНПЗ повинні бути аеродромні пожежні автомобілі. Кількість аеродромних пожежних автомобілів, які знаходяться на чергуванні, кількість вогнегасних речовин, які знаходяться на цих автомобілях, і сумарна продуктивність подачі вогнегасних речовин для забезпечення встановленої категорії аеродрому за РНПЗ для використання піни, що відповідає характеристикам рівнів А, В, С, повинні бути не меншими даних, приведених у таблиці 1 додатка 4.

Кількість води для створення піни може бути замінена на додаткові вогнегасні речовини таким чином:

для аеродромів категорій 1 та 2 допускається заміна додатковою речовиною до 100 % кількості води.

Для заміни речовин необхідно взяти 1 кг додаткової речовини в якості еквівалента 1,0 л води для утворення піни.
Кількість води, що необхідна для створення піни, розраховується відповідно до норм витрат і розрахункова інтенсивність складає 8,2 л/хв./м2 для піни, що відповідає характеристикам рівня А, 5,5 л/хв./м2 для піни, що відповідає характеристикам рівня В, і 3,75 л/хв./м2 для піни, що відповідає характеристикам рівня С. 
Згідно з державними стандартами норми витрат повинні відповідати критичній інтенсивності подачі вогнегасної речовини: 0,059 – 0,041 л/с/м2 для піни, що відповідає характеристикам рівня А, 0,04 – 0,027  л/с/м2 для піни, що відповідає характеристикам рівня В, і менше 0,027 л/с/м2 для піни, що відповідає характеристикам рівня С. 

Зазначені характеристики, що підтверджують якість піноутворювача, надаються виробником або постачальником продукту.

На аеродромах слід мати резерв піноутворювача еквівалентний 200 % та додаткових речовин еквівалентний 100 % від кількості вказаних вогнегасних речовин у таблиці 1. З метою визначення резерву, кількість піноутворювача на пожежних автомобілях, що перевищує мінімальну кількість в таблиці 1 може рахуватись доповненням до резерву піноутворювача. 
Продовження додатка 4
Таблиця 1. Мінімальна кількість вогнегасних речовин залежно від категорії  аеродрому за РНПЗ

	Категорія
ЗПС
за РНПЗ
	Піна, що відповідає характеристикам 
рівня А
	Піна, що відповідає характеристикам 
рівня В
	Піна, що відповідає характеристикам 
рівня С
	Додаткові вогнегасні речовини

	
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, л/хв.
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, 
л/хв.
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, 
л/хв.
	сухі хімічні порошко-подібні речовини, кг
	витрата,
кг/с

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	350
	25
	350
	230
	17
	230
	160
	12
	160
	45
	2,25

	2
	1 000
	70
	800
	670
	47
	550
	460
	32
	360
	90
	2,25

	3
	1 800
	125
	1 300
	1 200
	85
	900
	820
	58
	630
	135
	2,25

	4
	3 600
	250
	2 600
	2 400
	168
	1 800
	1 700
	115
	1 100
	135
	2,25

	5
	8 100
	560
	4 500
	5 400
	376
	3 000
	3 900
	257
	2 200
	180
	2,25

	6
	11 800
	810
	6 000
	7 900
	545
	4 000
	5 800
	371
	2 900
	225
	2,25

	7
	18 200
	1250
	7 900
	12 100
	840
	5 300
	8 800
	572
	3 800
	225
	2,25

	8
	27 300
	1900
	10 800
	18 200
	1275
	7 200
	12 800
	870
	5 100
	450
	4,5

	9
	36 400
	2500
	13 500
	24 300
	1680
	9 000
	17 100
	1145
	6 300
	450
	4,5

	10
	48 200
	3300
	16 600
	32 300
	2215
	11 200
	22 800
	1510
	7 900
	450
	4,5


Продовження додатка 4
В якості додаткових вогнегасних речовин застосовується сухий хімічний порошок, що підходить для гасіння вуглеводних пожеж або будь-який інший альтернативний засіб, який має еквівалентну здатність пожежогасіння.

Загальна кількість аеродромних пожежних автомобілів на аеродромі повинна забезпечувати встановлений рівень необхідного пожежного захисту ПС для усіх ЗПС.
Кількість аеродромних пожежних автомобілів, які знаходяться на чергуванні, для забезпечення встановленої категорії аеродрому за РНПЗ при використанні піни, що відповідає характеристикам рівнів А, В, С, повинна бути не меншою даних, приведених у  таблиці 2.

Таблиця 2. Мінімальна кількість аеродромних пожежних автомобілів залежно від категорії  аеродрому за РНПЗ та характеристик піни

	Категорія 

ЗПС 

за РНПЗ
	Кількість аеродромних пожежних автомобілів,

од.

	
	при використанні піни, що відповідає характеристикам 

рівня А
	при використанні піни, що відповідає характеристикам 

рівня В
	при використанні піни, що відповідає характеристикам 

рівня  С

	1
	1
	1
	1

	2
	1
	1
	1

	3
	1
	1
	1

	4
	2
	1
	1

	5
	2
	1
	1

	6
	3
	2
	2

	7
	3
	2
	2

	8
	4
	3
	3

	9
	5
	3
	3

	10
	5
	3
	3


Мінімальна кількість аеродромних пожежних автомобілів при використанні піни, що відповідає характеристикам рівнів В, С, визначена з урахуванням технічних вимог до аварійно-рятувальних та пожежних автомобілів, рекомендованих ІСАО в частині 1 «Рятування та боротьба з пожежею» Керівництва по аеропортових службах, Doc 9137. 

  Продовження додатка 4
На випадок технічного обслуговування наявних аеродромних пожежних автомобілів та інших випадків, які можуть потребувати резервного транспортного засобу, передбачається резервний пожежний автомобіль. В службі розробляється план проведення профілактичного технічного обслуговування для забезпечення максимальної технічної ефективності пожежних транспортних засобів служби аварійно-рятувального та протипожежного забезпечення. У зв'язку з цим слід враховувати потребу в наданні транспортних засобів замість тих, які тимчасово вийшли з ладу.
Кількість вогнегасних речовин для гасіння пожежі на ПС і сумарна продуктивність подачі вогнегасних речовин для забезпечення встановленої категорії вертодрому за РНПЗ для використання піни, що відповідає характеристикам рівнів В, С, для вертодромів на рівні поверхні та вертодромів, які підняті над поверхнею, повинні бути не меншими даних, приведених у таблицях 3 та 4.

Таблиця 3. Мінімальна кількість вогнегасних речовин для вертодромів на рівні поверхні

	 Категорія

верто-
дрому

за РНПЗ


	Піна, що відповідає характеристикам

рівня В
	Піна, що відповідає характеристикам

рівня С
	Додаткові речовини

	
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, л/хв.
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, л/хв.
	сухі хімічні порошки,  кг
	і

 газоподібні речовини, 

кг

	Н0
	500
	35
	250
	330
	24
	165
	23
	9

	Н1
	800
	56
	400
	540
	38
	270
	23
	9

	Н2
	1 200
	84
	600
	800
	56
	400
	45
	18

	Н3
	1 600
	112
	800
	1100
	76
	550
	90
	36


Продовження додатка 4
Таблиця 4. Мінімальна кількість вогнегасних речовин для вертодромів, які підняті над поверхнею

	Категорія

верто-
дрому

за РНПЗ


	Піна, що відповідає характеристикам

рівня В
	Піна, що відповідає характеристикам

рівня С
	Додаткові речовини

	
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, л/хв.
	вода,
л
	піноутво-рювач,
л
	норма витрати розчину піни, л/хв.
	сухі хімічні порошки,  кг
	і

 газоподібні речовини, 

кг

	Н0
	1 250
	88
	250
	825
	58
	165
	23
	9

	Н1
	2 000
	140
	400
	1350
	95
	270
	45
	18

	Н2
	3 000
	210
	600
	2000
	140
	400
	45
	18

	Н3
	4 000
	280
	800
	2750
	193
	550
	90
	36


На вертодромах які підняті над поверхнею, вертодромах на рівні поверхні обмежених розмірів і вертопалубах  час розгортання  для подачі вогнегасної речовини з необхідною інтенсивністю повинен становити не більше 15 секунд з моменту введення в дію системи пожежогасіння.

Якщо вертодром розташований на аеродромі, призначеному для використання літаками, аварійно-рятувальних та протипожежних засобів, передбачених для літаків, як правило, достатньо для забезпечення РНПЗ вертольотів.

При цьому передбачається, що чисельність підрозділів АРК і аварійно-рятувальних засобів та спорядження, що використовуються для літаків, будуть щонайменше відповідати вимогам до вертольотів найбільших габаритних розмірів (максимальна довжина фюзеляжу та максимальна ширина фюзеляжу),  які використовують цей вертодром, і що час розгортання пожежно-рятувального підрозділу АРК на такому вертодромі не перевищує двох хвилин.
_______________________
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